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Spørgsmål nr. 543 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, om der er en stigning i antallet 
af indbrud på Amager (især omkring Kastrup), samt redegøre 
for om politiet mener, at der er behov for at iværksætte en eks-
tra indsats mod indbrud begået af bl.a. østeuropæere”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

"Rigspolitiet har til brug for Justitsministeriets anmodning ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi, som har oplyst, at Kø-
benhavns Politi har foretaget en søgning i Politiets Sagssty-
ringssystem (POLSAS) vedrørende antallet af indbrud i privat 
beboelse i såvel hele politikredsen, der omfatter kommunerne 
København, Frederiksberg, Tårnby og Dragør, som specifikt i 
områderne Amager og Kastrup. 

Anmeldelser af indbrud i privat beboelse

2010 2011 2012

Hele politikredsen
5694 5006 4119

Amager
1004 959 885

Kastrup
265 195 220

Som det fremgår af statistikken, er der i de sidste tre år sket et 
gradvist fald i antallet af anmeldte indbrud såvel på Amager 
som i hele politikredsen.

I Kastrup er der ligeledes sket et samlet fald i antallet af an-
meldelser af indbrud fra 2010 til 2012 på trods af, at der ses en 
mindre stigning fra 2011 til 2012.

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen nøje følger kri-
minalitetsudviklingen i kredsen, herunder udviklingen i antal-
let af indbrud, således at den politimæssige indsats løbende kan 
justeres i overensstemmelse hermed.

Det er Københavns Politis opfattelse, at der på nuværende 
tidspunkt ikke er behov for en yderligere styrket indsats mod 
indbrudskriminalitet, men at indsatsen naturligvis vil blive in-
tensiveret, såfremt udviklingen på området tilsiger det.
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Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at der i Rigspolitiet, Na-
tionalt Efterforskningscenter (NEC), er oprettet en særlig en-
hed, der beskæftiger sig med rejsende kriminelle grupperinger, 
og som i relevant omfang bistår politikredsene med analyser af 
udviklingen på indbrudsområdet, herunder i særdeleshed i rela-
tion til indbrudskriminalitet begået af udenlandske rejsende 
kriminelle uden fast tilknytning til Danmark.”

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 30. no-

vember 2011 af spørgsmål nr. 105 (Alm. del) fra Folketingets Rets-

udvalg og Justitsministeriets besvarelse af 23. maj 2012 af spørgsmål 

nr. 605 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. I de nævnte besvarel-

ser er politiets indsats mod indbrudskriminalitet nærmere beskrevet.


